
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001426870

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001426870

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
	Dirección: Avda. de la Constitución
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS

ELECTROMÉDICOS DE ALTA TECNOLOGÍA EXCLUSIVO DE LA
EMPRESA SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U CON DESTINO AL
HUVV.

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000027595
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 18
Clasificación CPV
50420000-5 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos médicos y quirúrgicos
50421000-2 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos
50400000-9 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipo médico y de precisión

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPAMIENTO DE ALTA
TECNOLOGIA EXCLUSIVO DE LA EMPRESA SIEMENS
HEALTHCARE, S.L.U CON DESTINO AL HOSPITAL
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Negociado sin publicidad
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	552.599,10 €

Importe total (sin IVA): 456.693,47 €

Valor estimado: 1.461.419,10 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/04/2024 13:29:18 PÁGINA:  1 / 7

VERIFICACIÓN nqZ7MYWU1ZWU4MDI0ZjcwN2QSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001426870

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 10/04/2024

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 14
NIF: B60805769

Adjudicatario: 		SIEMENS
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 9.827,28 €
Importe total adjudicación: 11.891,01 €
Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 3
NIF: B60805769

Adjudicatario: 		SIEMENS
¿Es PYME? No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/04/2024 13:29:18 PÁGINA:  2 / 7

VERIFICACIÓN nqZ7MYWU1ZWU4MDI0ZjcwN2QSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001426870

¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 24.348,36 €
Importe total adjudicación: 29.461,52 €
Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 5
NIF: B60805769

Adjudicatario: 		SIEMENS
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 21.961,52 €
Importe total adjudicación: 26.573,44 €
Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 13
NIF: B60805769

Adjudicatario: 		SIEMENS
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 9.827,28 €
Importe total adjudicación: 11.891,01 €
Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 17
NIF: B60805769

Adjudicatario: 		SIEMENS
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 19.260,00 €
Importe total adjudicación: 23.304,60 €
Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/04/2024 13:29:18 PÁGINA:  3 / 7

VERIFICACIÓN nqZ7MYWU1ZWU4MDI0ZjcwN2QSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001426870

Lote: 9
NIF: B60805769

Adjudicatario: 		SIEMENS
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 72.585,96 €
Importe total adjudicación: 87.829,01 €
Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 1
NIF: B60805769

Adjudicatario: 		SIEMENS
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 10.975,68 €
Importe total adjudicación: 13.280,57 €
Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 11
NIF: B60805769

Adjudicatario: 		SIEMENS
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 13.625,88 €
Importe total adjudicación: 16.487,31 €
Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 18
NIF: B60805769

Adjudicatario: 		SIEMENS
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 21.999,00 €
Importe total adjudicación: 26.618,79 €
Duración del contrato: 12   Meses

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/04/2024 13:29:18 PÁGINA:  4 / 7

VERIFICACIÓN nqZ7MYWU1ZWU4MDI0ZjcwN2QSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001426870

Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 7
NIF: B60805769

Adjudicatario: 		SIEMENS
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 4.584,84 €
Importe total adjudicación: 5.547,66 €
Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 16
NIF: B60805769

Adjudicatario: 		SIEMENS
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 15.430,44 €
Importe total adjudicación: 18.670,83 €
Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 6
NIF: B60805769

Adjudicatario: 		SIEMENS
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 21.961,52 €
Importe total adjudicación: 26.573,44 €
Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 4
NIF: B60805769

Adjudicatario: 		SIEMENS
¿Es PYME? No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/04/2024 13:29:18 PÁGINA:  5 / 7

VERIFICACIÓN nqZ7MYWU1ZWU4MDI0ZjcwN2QSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001426870

¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 58.800,00 €
Importe total adjudicación: 71.148,00 €
Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 2
NIF: B60805769

Adjudicatario: 		SIEMENS
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 36.201,12 €
Importe total adjudicación: 43.803,36 €
Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 10
NIF: B60805769

Adjudicatario: 		SIEMENS
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 13.625,88 €
Importe total adjudicación: 16.487,31 €
Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 8
NIF: B60805769

Adjudicatario: 		SIEMENS
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 72.585,96 €
Importe total adjudicación: 87.829,01 €
Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/04/2024 13:29:18 PÁGINA:  6 / 7

VERIFICACIÓN nqZ7MYWU1ZWU4MDI0ZjcwN2QSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001426870

Lote: 12
NIF: B60805769

Adjudicatario: 		SIEMENS
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 13.625,88 €
Importe total adjudicación: 16.487,31 €
Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 15
NIF: B60805769

Adjudicatario: 		SIEMENS
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 15.449,04 €
Importe total adjudicación: 18.693,34 €
Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 0, página  (Envío: 24/01/2024 13:00), Publicación: 25/01/2024 13:00).
Referencia: No necesita publicación Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - 03.02.01 RESOL ADJ 03.02.01.pdf
(SHA-256: 4ee49ed35abb49c8ed56cd55977635acfdab972d700747ec9f5af6691a5a3aae)

Publicaciones relacionadas
	2024-0001388815

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/04/2024 13:29:18 PÁGINA:  7 / 7

VERIFICACIÓN nqZ7MYWU1ZWU4MDI0ZjcwN2QSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


